
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB, QUINTA-FEIRA – 21 DE SETEMBRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3593 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
PORTARIA N° 228/2023             Em, 20 de setembro de 2023. 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr. 
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º - Nomear para exercer o cargo em comissão de “Assessor (a) 
Operacional” do Município de Catolé do Rocha – PB, com lotação 
na Secretaria Municipal de Educação, o Sr. LAIRE LAURENTINO 
DA COSTA, para que o mesmo desempenhe todas as funções 
inerentes ao cargo ora ocupado. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 20 de 
setembro de 2023. 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Constitucional 

 

LICITAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

AUDIÊNCIA PRÉVIA PARA REFORMULAÇÃO  
DO PLANO PLURIANUAL – PPA (2024- 2025) E  

ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 
LOA PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024 

O Prefeito Constitucional do Município de Catolé do Rocha-PB 
CONVOCA a população em geral para participar da Audiência 
Prévia  no dia 22 de setembro de 2023, às 09 horas no Centro de 
Cultura Geraldo Vandré, cujo objetivo é discutir e eleger as 
prioridades nos atendimentos aos serviços públicos e na execução 
de programas, metas e ações a serem inseridos na reformulação do 
Plano Plurianual – PPA ((2024 – 2025) e elaboração da Lei 
Orçamentária Anual – LOA para o Exercício de 2024, conforme Art. 
48, parágrafo único, da Lei de Responsabilidade Fiscal. 
      

Catolé do Rocha-PB, 19 de setembro de 2023 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito Municipal 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 


